
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Чуровская средняя общеобразовательная школа 

Чурысь огъядышетонъя шоръёзо школа 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 

  ПРИКАЗ  

      «11»  декабря  2024  года             №495   

 

О дополнительной мере социальной поддержки учащихся  

из семей участников СВО при организации школьного питания 

 

Во исполнение пункта 1 Указа Главы Удмуртской Республики от 

23.09.2024 № 260 «О дополнительной мере социальной поддержки 

семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»,  на 

основании Постановления Главы Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район 

Удмуртской Республики» от 02.10.2024 № 1773 приказываю: 

 
1. Организовать бесплатное питание один раз в учебный день для 

обучающихся в период их обучения по образовательным программам 

основного общего образования в случае гибели (смерти) одного из родителей 

(законных представителей), призванных на военную службу по мобилизации 

в Вооруженные Силы Российской Федерации. 

2. Данную меру поддержки осуществлять согласно Порядку обращения 

родителей, утверждённому Постановлением Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский 

район Удмуртской Республики» от 02.09.2024 года № 1773. 

3. Классным руководителям 1-11 классов держать на контроле организацию 

питания учащихся из семей участников специальной военной операции. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за ответственным за организацию 

школьного питания Гугало Н.Н., заместителем директора по АХЧ. 

 

           Директор школы              Пантюхина Г.Н. 
 

                     С приказом ознакомлены: 

№ ФИО Подпись Дата 

1.  Агафонова Аксана Витальевна   

2.  Вишнякова Эмма Федосьевна   

3.  Григорьева Линара Алексеевна   

4.  Груздева Елена Анатольевна   

5.  Гугало Наталья Николаевна   

6.  Ельцова Ольга Едисоновна   

7.  Ермолина Марина Михайловна   



8.  Зиннатова Римма Зиннуровна   

9.  Иванова Дарья Александровна   

10.  Кириллова Ирина Васильевна   

11.  Коробейников Александр Николаевич   

12.  Коробейникова Ирина Николаевна   

13.  Коровкина Светлана Степановна   

14.  Нечунаева Олеся Юрьевна   

15.  Сандер Ольга Александровна   

16.  Шакирова Зульфия Радимовна   

17.  Шмидт Ольга Васильевна   

18.  Шумилова Ольга Васильевна    

 


		2024-12-11T09:59:32+0400
	Пантюхина Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




